CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO Y RECIBO A SATISFACCION DEL | Codigo: G3-FT001

ﬂﬁm @ GOBIERNO DE COLOMBIA BIEN O SERVICIO CONTRATADO | -~
Versién: 003

En ejercicio del control de gjecucion, certifico el cumplimiento del objeto v obligacién con corte a la fecha de Fecha de certurcamén

certificacion, del siguiente contrato: Nota (si los datos NO son correctos o NO estin diligenciados en su

totalidad, NO se puede radicar la cuenta en la Subdireccién Financiera y Contable). ocE-2018 /

Contrato No: 389 7 |Facha de contrato: 23jos/20184homre % CADENA COURRIER S.A.S 7
| K i

No. de factura o documenio #|Contrate con adicién JNIT/ C.C - 7

aguivalents: BOG30517 ;' - e com una X) SI NO | X { o ntratista: 830.507.412-1

Cor.nprubante de ingreso a almacén Pago nGmero; 1 ::;’ Periodo a pE: A

No: ¢ |pagar:

‘|supervisor del contrato, no es necesario relacionar las obligaciones del contrato.

DESCRIPCIGN DE LOS PRODUCTOS Y/SERVICIOS RECIBIDOS* {con base en el contrato y lz forma de pago alll definidas):

*Relacione los productos y/o servicios prestados durante el periodo certificado, o informe de actividades presentado al

En cumplimiento con el ohjeto del contrato correspondiente al primer pago equivalente at 50% del valor totai de la prueba, se prestaren los servicios de empague
secundario, terciario y kits de apllcacmn para la prueba Ascenso Patrulleros.

Valor a pagar: $ 83.992.874 4

ASI MISMO, EN MI CALIDAD DE SUPERVISOR DEL CONTRATO CERTIFICO CON MI FIRMA LO SIGUIENTE:

1. Que los productos y/o servicios relacionados se recibieron a satisfaccldn, se realizaron durante el pericdo referido, y se encuentran
detallados en el informe presentado por el contratista, el cual reposa en |a carpeta de supervision del contrato.

2. Que el contratista anexa evidencia de page al sistema de seguridad social y parafiscales.
3. Que recibido el bien o servicio a satisfaccion considero procedente que se realice el desembolso o pago y se da el visto bueno

correspondiente,

Cédigo Centro de Costo Nombre Centro de Cnstot . Monto a Pagar )
PRMVO4 7 Policia Nacional 83.992.874]
Tipo de moneda Pesos cofombianos Totai (valor a Pagar) 83.9972,874

NOMBRE DEL SUPERVISOR: VANY BABATIV_I!\ MARQUE%

\M{ll Vi i

CARGO R DE PRoDucc:IéN Y OPERACIONES K’C

Este es un documento controkado; una vez se descargue o 58 imprima, se considerara NO CONTROLADO



ifesiy @ GOERNO DE COLOMBIA

INFORME DE EJECUCION CONTRACTUAL

Cédigo: G3-FT004

Version: 2

Con fundamento en lo establecido en el articulo 4 de la Ley 80 de 1993, y los articulos 82,
83,84 y 85 de la Ley 1474 de 2011 y lo establecido por la Resolucion. 000474 de 2015, se
procede a dar a informe de ejecucién del contrato No. 38972018, como sustento de la

certificacion de cumplimiento que fundamenta el pago a efectuar.

1. INFORMACION CONTRATISTA
CONTRATISTA: lCADENA COURRIER SAS 7 C.C./G.E. No.: | NIT 830.507.412-1
PERIODO DEL INFORME: | Desde | 23/08/2018 | | Hasta | 12/10/2018’ |INFORME No..| 1. |
2. INFORMACION GENERAL DEL CONTRATO
Contrato N° 38012018 Fecha de inicio 23/08/2018 / . Fecha de terminacion | 31/12/2018

Objeto del Contrato: De conformidad con la clausula Segunda, el objefo de! contrato se establecié de la
siguiente manera: "Prestacion del servicio de empaque secundario y terciario de los elementos que
conforman la prueba psicotécnica y de conocimientos policiales para el concurso de patrulleros
previa al curso de capacitacion para ingreso al grado de subteniente de la vigencia 2018”

VALOR TOTAL DEL CONTRATO: Conforme a la
clausula SEXTA del confrato, el valor del mismo fue
por la suma de CIENTO SETENTA Y CUATRO
MILLONES QUINIENTOS DOS MIL TRESCIENTOS
VEINTE PESOS M/CTE ($174.502.320)7/ IVA
INCLUIDO precio correspondiente a 233,36 salarios
minimos legales mensuales vigentes para ef afio 2018.

VALOR EJECUTADO A LA FECHA DEL PRESENTE|
INFORME: EJ valor gjecutado fue por la suma de 0 PESOS'
M/CTE ($0} IVA INCLUIDO.

El valor de la factura No. BOG3051?';E!e fecha 12/10/2018
por valor de QOCHENTA Y TRES MILLONES
NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS ,
SETENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($83.992.874); VA
INCLUIDO.

SALDO DEL CONTRATO:

CIENTO SETENTA Y CUATRO MILLONES,
QUINIENTOS DOS MIL TRESCIENTOS VEINTE
PESOS M/CTE ($174.502.320)

PLAZO DE EJECUCION: De acuerdo a la cléusula
/NOVENA del conirato, el plazo /del conlrato serd hasta ef
31 de diciembre de 2018, contado a partir def
cumplimienfo de los requisitos de perfeccionamiento y

gjecucion.

DESARROLLO DEL
CONTRATO:

El objeto del contrato se ha venido desarrollando de ia siguiente manera:

El 23 de agosto de 2018 se suscribio el contrato entre las partes contratantes.
El 31 de agosto de 2018 se firmo el acta de inicio del contrato, en su calidad
de supervisor del contrato No. 389/2018.

Este es un documento controlade: una vez se descargue ¢ se imprima, se considerara NO CONTRCLADO



Cadigo: G3-FT004

ifegiy( @ GORIERAD DE COLONBIA | INFORME DE EJECUCION CONTRACTUAL [graigm: 2

3. INFORMACION FINANCIERA

FORMA DE PAGO:

De conformidad con lo establecido por la cldusula SEPTIMA del contrato, la forma de
pago se indico de la siguiente manera:

* Pagos parciales ‘

a. Un primer pago equivalente al cincuenta por ciento (50%) dei valor total del contrato, al
finalizar el 100% del empaque secundario, terciario y kits de aplicacion.

b. Un segundo pago equivalente al veinte por ciento (20%) del valor total del contrato, al
finalizar el 100% de la entrega del material al operador de transporte.

¢. Un tercer pago equivalente del treinta por ciento (30%) del valor total del contrato, al
finalizar 1a aplicacion de la pruéba y entregar el informe ejecutivo con las lecciones

aprendidas. ‘

PAGOS QUE SE HAN EFECTUADO A LA FECHA: En virtud de lo anterior, dicho conirato en ef aspecto financiero

se gjecuta de la siguiente manera;

No. de Fecha de
factura o factura o
documento | documento Concepto Valor
equivailente | equivalente =
0 N/A Aun no se ha efectuado cobro efectivo dei primer $0
pago

PAGO QUE SE EFECTUAALA [ X/

1 2 3/4 |5 6|7 8|19 101112

FECHA DEL PRESENTE 13 | 14 |15 | 16 | 17 | 18 | 16 | 20 |21 [ 22 | 23 | 24

INFORME

4. DETALLE DE LA EJECUCION DEL CONTRATO

No. ACTIVIDADES EJECUTADAS Porcentaje de
ejecucion
1 Empagque secundario y terciario de material de examen y Kits de aplicacién 100%

5. PRODUCTOS ENTREGADOS (En caso de haber sido pactados)

1 | Informe de ejecutivo entrega de contenedores plasticos e informe ejecutivo de empagque secundario y terciario

Este es un documento controlado; una vez se descargue o se imprima, se considerara NO CONTROLADO



. Codigo: G3-FT004
mtgf'%@ @ GOBIERNO DE COLOMBIA | INFORME DE EJECUCION CONTRACTUAL jgraign: 3

6. CONSTANCIAS

El supervisor o interventor GIOVANY BABATIVA MARQUEZ acredit6 que el contrato se ejecuto en ef porcentaje
correspondiente a satisfaccion, ef contratista cumplié a cabalidad con fas obligaciones pactadas en el mismo, y

no se le impusieron mulfas.

GIOVANY BABATIVA MARQUEZ, en su calidad de supervisor del contrato deja constancia que en el marco de
lo dispuesto por el articulo 50 de la Ley 789 de 2002 y el articulo 23 de la Ley 1150 de 2007, el contratista ha
dado cumplimiento a los pagos por concepto de aportes a'los Sistemas de Salud, Pensiones y Riesgos
Profesionales y a las Cajas de Compensacion Famifiar, Instituto Colombiano de Bienestar Famifiar y Servicio

Nacional de Aprendizaje segtin corresponda,

7. OBSERVACIONES

En constancia de lo anterior, se firma el presente informe el {16} de (10) de (2018) “

s i)

/ Alejandro Mejia < ov ny Babativa !
Reviso , Aprobo
Houwor”

Jprge OrerIa'/
Elaboro |

Revisé: Sandra Jaber, Profesional Contratista DPO. V.Bo

Este es un documento controlado; una vez se descargue o s& imprima, se considerara NO CONTROLADO




Bogotd, 12 de octubre de 2018 Destino: DIRECCION DE PRCDUCCION Y OPERACIONES

WNRHRERAMIIERA I

No. 20182 100863772
Sefor ' Anexos:

Fecha Radicado: 2018-10-12 16:01:00
JORGE ENRIQUE ORJUELA GOLAY
Subdireccion de Aplicacién de Instrumentos, Piso 16
Icfes
Ciudad.

1(||

Asunto: Radicacién de Factura No. BOG30517 y documentos soporte correspondiente al
Primer Pago del Procesc Patrulleros

Apreciado m:

Adjunto al presente correo encontraras los documentos que a continuacion relaciono y
que corresponden al proceso del asunto:

1. Copia de correo de aprobacion de la Pre-factura con los cuadros de liquidacién de
la pre-factura correspondiente.

2. Certificacion de Pago de Parafiscales de la UT CADENA PRUEBAS SABER.

3. Informes Ejecutivos de Ejecucién Prueba Patrulleros y Entrega de Contenedores
Plasticos respectivamente.

4. Facturas de Venta No. BOG30517(Dos copias)

Nota: En fotal son 13 hojas debidamente foliadas de los documentos descritos en los 4
numerales anteriores.

Finalmente, te solicitamos comedidamente el favor de colaborarnos con tu valiosa y
oportuna gestion para el tramite del pago de esta factura a la mayor brevedad posibie,

Cualguier informacién o aclaracién al respecio la estaremos brindando gustosa vy
oportunamente.

Cordialmente,

gio Arango Pardo
Director i



Medelline
Carrara 50 No. 07A Sur - 150 » La Cstredla - Antloquia - Colombia
Tel: (4) 378 66 66

WWW.Cadena.com.co

Und Compafiia Cadena S.A

CADENA COURRIER 5.A.5. - Mi 820.507.412 Régimen Comdn

Cliente: NSTFUTO COLOMBIANO PARA L EVALUAGIGH DE LA EDUGACION - IGFES"® Factura de Venta No. BOG30517 g
Nit; & 4. o
: - 860024301 u Rermisién
Direccidn:  CL 26869768 TO 2P 15 e
Ciudad: BOGOTA Orden de Compra Fecha Factura Vencimiento
Teléfono:  57148414100000 2018-10-12 2018-11-11
Autorizacion de numeracidn de facturacidn N 18762007162621 de Cod Vendedor Vendedor Cond Pago
o1fosfa018 Modalidad Factura Electrdnica Desde N° BOG30000 hasta
BOG36998 con vigencia de 18 meses 11 GERENCIA LOGISTICA 30 DIAS
Codige Unico de Factura Electrénica:
7202912312311 5367 88a81 28d2011 5b3 20348
Mgina 151
Referencia Descripcion Unidad Cantidad Precio Unitario Valor
; = imer page stuivalente s 30% del valor folal det contrato al . > 2 5 AT

8686999964 iz o1 0o i o 1o 8L Gontrato & Unidad 1 $ 70.582.247,00 § 70.582.247,00

secundario, tersiario y Kils de apficasion Pruaba: Ascenso Patrulleros Fecha de Aplicacion: 23 de sepliembre Contrafo 389 dg 2014

SOMOS AUTORRETENEDORES EN RENTA SEGUN RESOLUCION NUMERO 006883 DE SEPTIEMBREMﬁ DE 2017
NO 50MOS GRANDES CONTRIBUYENTES —
or o o ; et Nio.HT5Z0574376 TOTAL $70.582.247,00
rrinria Nro, 450-04808-5
DESCUENTO $0,00
itos anletivments Tuoron enfregs o
dorara mavocablements acoplade & SUBTOTAL $70.582.247,00
1 recks st canfra de su conienido, bien [
2y de [J:!.)dZ‘:ﬂ||"rllea‘.ms(e";eec(i@i‘-paxtiw, .‘lﬂ LV.A $13=410'627-00
rita difigicdo al emisor o tenedor del titlo, '8 IMP. TIMBRE $O 00
spoion. At 778 e Cormercia 0o o !
& par bu ley por mes o prol RETEICA $0,00/
TOTAL  $83.992.874,00
Representacién grifica de la factura electrénica seglin pardgrafo farticule 3 o o
dacreto 2242 d?ffﬁ,, o




Sergi

De: Jorge Orjuela <jorjueta@icfes.gov.co>

Enviado el: Jjueves, 11 de octubre de 2018 1:46 p. m.

Para: Joan Sebastian Castro Vasquez '

cC Sergio Arango Pardo; Giovany Babativa; Algjandro Mejia Gomez; Jhoan Sebastian
Franco; Sandra Jaber

Asunto: Re: Comunicado devolucion Facturas BOG

Buena tarde:

Reciba un cordial saludo.

Teniendo en cuenta el correo adjunto, me permito informar que por instruccién de la Direccién de Produccién y
Operaciones los valores corresponde con los solicitado por el Icfes. En cuanto a los conceptos de la factura,
solicito su colaboracion en registrar los textos que se encuentra en el contrato para las tres formas de pago.

Favor remirtir y radicar la factura y realizar los ajustes necesarios en los informes respectivos con los
parafiscales del mes de octubre.

Cordialmente,

Jorge Enrique Orjuela Golay

Subdireccién de Aplicacion de Instrumentos
Profesional Universitario Grado 02

Calte 26 No. 69-76 - Edificio Elemento

Torre 2 - Piso 16, Bogota, Colombia

Teléfono +57 (1) 4841410 Ext, 341

joriuela@icfes.gov.co

El 10 de octubre de 2018, 14:41, Joan Sebastian Castro Vasquez <joan.castro@cadena.com.co> escribié:

1
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cadenda.

INFORME EMPAGUE SECUNDARIO Y TERUARIO ASCENSO PATRULLEROS

El siguiente informe presanta el proceso de empagque secundario v terciario que realizé
CADENA para el ICFES para el concurso de ascenso de Patrufleros, que se realizé el
pasade 23 de seplismbre de 2018,

EMPAQUE DE KITS

El dia 10 de septiemhre inicia el proceso de alistamiento del kit de lapices, tajaldpiz y
borradores en el salén destinade para tal fin en las instalacicnes de Panamericana
Formas e Impresos finalizando esta actividad el diz 11 de septiembre en horas de ia
mafiana,

B diz 13 de septiembre sobre las 10AM inicia el proceso de recepcidn del material de
Kits {impresos y consumibles) para ia prueba patrulleros, se realizd el peso y conteo de
los elementos para garantizar que se tuvieran las cantidades suficientes para el
empague.

El dia 12 de septiembre se termina la recepcion del material de kits correspondiente a
las pruebas Mayores Policial y Judicial,

Fste mismo dia (12 de septiembre) se realiza el empaque de los kits de aplicacion,
actividad que fuve que ser extendida hasta el 13 de septiembre debido a lo grande de
los kits y el resultado del empaque en cajas. Las entregas al transportador se realizaron
sin ninguna novedad como se puede evidenciar en las actas de entrega enviadas al
ICFES.

EMPAQUE SECUNDARIO Y TERCARIO DE MATERIAL DE EXAMEN

El proceso de empague secundario y terciario correspondiente a la prueba piloto que
as el primer sitio se rezliza el 13 de septiembre del presente afio sin novedad y este
piloto es aprobado por al ICFES.

De esta manera, arrancamos con el procese de empaque en vivo el 14 de septiembre
del presente afio con 6 lineas dobles de empague y una linea doble correspondiente a
supervision y control de calidad at 100% de los contenedores enviados.

Dicho emmaque es realizado por medio de la lectura de los codigos de barras clel
cuadernilio y su respectiva hoja de respuestas confrentdndolos con la biblia que
contiene e material de exarnen por medio det sistema de informacion ofertado para tal

fin, y se agruparon como se describe a continuacion:




Prueba Cantidad de | Cantidad de | Cantidad  de | Cantidad de

paguetes Tulas contenedores | cajas de cartén
oldsticos

Ascenso 77088 164 508 164

Patrulleros

Biblia Ceneral

AsCenso a4 z 2 2

patrulleros

Biblia Adicional

Kits 103 NiA NfA 22

El procese de empaque del material de examen finaliza antes de la fecha acordada por
cronograma, esto es el domingo 16 de septiembre al madiodia, hora en la cual finaliza la
entrega de contenedores al operador de transporte segtin las actas enviadas via e-mnail
al ICFES, sin embargo, se realiza el levantarmiento de la seguridad (vigilantes) el dia 17
de septiembre a las 7AM para cumplir con el cronograma.

Posterior a la finalizacion del empaque se recibe Biblia adicional correspondiente al sitic
1001385-2{UNIVERSIDAD SANTO TOMAS EDIFICIO SANTO DOMINGO] dicho empaque
se realiza en las instalaciones de Panamericana Formas e Impresas el pasado viernes 21
de septiembre, entregando asf dos contenedores y dos cajas de carton al operador de
transporte segln consta en las actas enviadas al ICFES via e-mail,

En la siguiente pagina se realizard un recuento de fas lecciones aprendidas de este
proceso, sobre las cuzles Cadena realizard seguimiente a futuro para gue sean
cishiertas en futuros procesos que incluyan caracterfsticas similares al ejecutado.

¥
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cadend
LECCIONES APRENDIDAS EN EL PROCESD DE EMPAQUE DE LA PRUEBA
ASCENSG PATRULLERDS 2048

1. IMPLEMENTACION Y ARRANGUE DEL PROYECTO
.1, Términes de referencia hien definidos desde el anaxe téanico

Se debe especificar de manera correcta, ademas de entregar informacion
desde el anexo técnico en cuanto al tamafio, paginas y gramaje de los
cuadernillos para realizar el correcto calculo de los insumos, como
ejernplo estan las bolsas de seguridad, sobre las cuales Cadena realizo la
adquisicion de dichas bolsas con doble derre con las caracteristicas
exactas a las solicitadas en el anexo técnico del proceso las cuales no
sirvieron puesto gue los cuadernillos no encajaban en dicho tamafio de
holsa, dicho inconveniente también se presentd por el incumplimiente
del Operador de lmpresidn: Panamericana de no entregar un dummy rea
del mismo de acuerdo a las definiciones de cronograma, en Colombia el
tiempo de produccidn de unas belsas de seguridad es de 2o dias
calendario y para [a fecha en la cual detectamos la novedad estabamos
por fuera de cualquier modificacion, por lo cual Cadena de manera
autdnoma y sin generar sobrecostos a la entidad, decidid implementar
doble bolsa de seguridad de un tamafio que permitiera el correcto
empaqgue para la entrega y reterno de los cuadernillos desde los sitios de
aplicacidn.

Formatos de control bien definidos desde el anexo téonico

Se pudo evidenciar que los formatos de control para el proyecto no son
los establecidos desde el anexo técnico, € no tener un arte o ia
informacion clara de como debe realizarse y el corto ifempo de
preparacion que tuvimos los diferentes operadores, nos hizo generar
demasiados esfuerzos para al final cumplir con el proceso de empague
para las fachas establecidas, dichas prioridades desplazaron a otras como
T rotulacion de los kits de 1apices, formatos de recibo v recoleccion para
svitar las novedades presentadas dentro del empague que se realizaron
de manera procedimeantal y no sistematica.

“Como leccidn aprendida se realizaran las observaciones desde la
publicacidn del proyecto de pliegos y en caso de no ser contestadas se
destinaran una mayor cantidad de recursos desde tecnologia para
atender 7x24 las novedades y cambios solicitados porla entidad.




L
cadend.
13, fumplimdento de las condiciones pactadas por comités al
uperador de impresion

Como as conocido, esta actividad se realiza en la planta del operador de
impresion, en este caso, Panamericana Formas 2 Impresos, en los
comités de seguimiento se definferon responsabilidades que debfan
estar implementadas para el arranque, como lo es, baterfas de bafio
funcionando, cofre de llaves, enrolamiento del personal, microondas
para los operarios, sin embargo el dla de inicio se presentaron
dificultades por las instrucciones brindadas al personal de seguridad, lo
cual retraso en 2.30h nuestro arrangue puesto que el personal de
porterfa ne tenfa clara la instruccion de por donde ingresar, asf mismo se
incumplié con la entrega de os hornos microondas, causando malestar
en nuastro personai quien tuvo que aimorzar y cenar |a primer noche sus
alimentos frios,

2. BIECUCION DEL EMPAQUE DE KITS DE APLICACION
2.4, Restizar auditoris de calidad al final de fas lineas

Eprimer diz de empaque resultaron muchos schrantes, causa de esto es
gue ne se implementd desde el primer dia ta calidad al s00% de 1as bolsas
de kit generando asi reprocesos en donde se audité el 100% de las bolsas
y se cumplid con el empacue al dia siguiente, esto es el 13 de septiembre.
Comao leccidn aprendida en el disefio de los procesos de KIT se prestard
la misma revisién y rigurosidad que se tiene con el material de examean
para asegurar su correcto empaque y despache.

J

Mormbres de impreses diferentes a fas fistas de chequeo v empague
nanual de formatos

i

En la recepcion del material de KITS se encontrd que algunos elementos
no tienen el mismo nombre de la biblia y por esto tuvimos que requerir
ayuda de las auditoras del ICFES para garantizar ef correcto empague v
no presentar inconvenientes, adicional a que llegaron solicitudes del
ICFES que no estaban contempladas en la biblia, lo que generd
incrementar el personal de supervision para garantizar el correcto
emparue. Muy respetuosamente sugerimos al ICFES que desde la
generacién de fa biblia e impresidn de KITS se pueda realizar de manera
litografica y adicionar un cédigo Unico para que asi el operario no deba
cefirse a fa descripcion del afichefformato que son muy similares sino a




cadena.

un cadige genérico, adicional que para facilitar el proceso de

armado de los kit, desde las maquinas manejadas por los diferentes
operadores de impresién se puede generar una impresidn litografica en
donde se realicen las grafas de los formatos que van en carpeta y
disminuir ta manualidad de las tareas empleadas por los operarios que
son netamente manuales y pueden afectar el correcto empaque de los
KITS.

3. EJECUCION DEL PROCESG DE EMPAQUE SECUNDARIO Y TERCIARIO

3.

1.

L)

Auditoria de calidad al i00¥% de los conienedores

El procese de auditoria al final del empaque por parte de los operarios
cumplié con su propdsito y fue garantizar que todos los elementos que
se podian rastrear desde el sistema (Cuadernille con su respectiva hofa
de respuestas, ordenamiento de los salones, empaque en bolsas de
seguridad, precintos, tulas) se cumpliera y no genzrara alteraciones ni
reprocesos a los delegados de aplicacion en las pruebas. Esta masa de
calidad seguird siendo implementado en pruebas futuras, en donde se
adicionardn puntos como el empaque de formatos, lapices y demas para
garantizar que novedades como las presentadas en la aplicacion de la
prueba patrulleros 2018 no vuelvan a suceder.

Yener an cuenta los fackoras emodionales de las personas involycradas
a3 el proceso de empague

Nos funciond proporcionarle refrigerios al personal, espacios de
descanso adecuados, hidratacion, realizacién de pausas activas logrando
asi incrementar la productividad del personal y finalizar el proceso 16
horas antes de lo estipulado, cumpliéndole a le entidad y a los diferentes
contratistas con el material recibido y entregado,

Precintos para el cierre de los contanedores

Respecto con la impresion de los cédigos de bayra de los precintos, enlo
cual se uso el color gris lo cual dificultd a los operarios realizar la lectura
de manera répida debido a que diche color por ser méds claro que el
negro no permitia hacer lalectura de manera muy rapida como si sucedid
con los precintos de las tulas, por lo cual fendremos muy en cuenta este

-

[ I



cadend.

INE ﬁ::tf MIE FJECUTIVO ENTREGA DE
ONTENEDORES PLASTICOS

B & o e e
ﬁwﬁ @‘;—EE‘ZLEJI‘L{\M;J i \”{“ E{- EWZTL E‘}

A

)
ASCENSO PATRULLERGS 2018
Fecha de Aplicacion: 23 de septiembre

septiembre 2013




cadend.

INFORME OF ENTREGA CONTENEDORES

Siendo {as 2PM del dfa 12 de septiembre de 2018 y cumpliendo con lo establecido en el
cronegrama se realiza la recepcidn de los contenedores pidsticos en presencia del
ICFES en las instalaciones del operador de lmpresidn Panamericana Formas e Impresos.

Recibiendo en total 748 contenedores en perfecto estado.

Cabe aclarar que la facturacion se realizard por 700 contenedores el cual corresponde a
la cantidad real ejecutada para el empaque de fa prueba.

Firma del Representante Legal:

Juan Ferb.ando Salazar Oforio
CC 98,546,156 de Envigado
Representante Legal

Cadena Courriar S.AS,




INFORME EJECUTIVO ENTREGA DE
CONTENEDORES PLASTICOS
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Fecha de Aplicacion: 23 de septiembre
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siendo las 5. %) se realiza la recepcién de
empaque del material de exafhen por parte del personal del contratista de empaqueé v el

@ GOBIERNO DE COLOMBIA

ACTA DE RECEPCION DE CONTENEDORES PLASTICOS

funcionario del ICFES.

Una vez verificado los ¢cantenedores se evidencia:

. contenedores plasticos para el

CANTIDAD'

. NOMBRE DEL
fTEM MATERIAL RECIBIDA OBSERVACIONES
1 |cTa30 241
OTAL A
TOTA 1R

Qbservaciones:
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Son recibidos a satisfaccidn por el funcionario ICFES _3%;__ contenedares plasticos.
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16/10/2018 Correo de ICFES - Comunicado devolucion Facturas BOG

icfes

mejorsaber

Jorge Orjuela <jorjuela@icfes.gov.co>

Comunicado devolucion Facturas BOG

Jorge Orjuela <jorjuela@icfes.gov.co> 11 de octubre de 2018, 13:45

Para: Joan Sebastian Castro Vasquez <joan.castro@cadena.com.co>
Cc: Sergio Arango Pardo <sergio.arango@cadena.com.co>, Giovany Babativa <gbabativa@icfes.gov.co>, Alejandro Mefia Gomez

<amefia@icfes.gov.co>, Jhoan Sebastian Franco <jsfranco@contratista.icfes.gov.co>, Sandra Jaber
<sjaber@contratista.icfes.gov.co>

Buena tarde:

‘Reciba un cordial saiudo.

Teniendo en cuenta el correo adjunto, me permito informar que por instruccion de la Direccién de Produccion y. Operaciones los
valores corresponde con los solicitado por el Icfes. En cuanto a los.conceptos de la factura, solicito su colaboracion en registrar
los texios que se encuentra en el contrato para las tres formas de pago.

Favor remirtir y radicar la factura y realizar los ajustes necesarios en los informes respectivos con los parafiscales del mes de
octubre.

Cordialmente,

Jorge Enrique Orjuela Golay

Subdireccidn de Aplicacion de Instrumentos
Profesional Universitaric Grado 02

Calle 26 No, 65-76 - Edificio Elemento

Torre 2 - Piso 16, Bogota, Colombia

Teiéfono +57 (1) 4841410 Ext. 341
jorjuela@icfes.gov.co
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El 10 de octubre de 2018, 14:41, Joan Sebastian Castro Vasquez <jean.castro@cadena.com.co> escribio:

Buenas tardes.

Teniendo en cuenta los dltimos cambios solicitados por el ICFES, comparte nueva prefactura con el valor de fos contenedores
" amortizados. Quedamos atentos a su revisidn para poder emitir las facturas y que estas sean radicadas en el ICFES.

Serian 3 pagos de la siguiente manera:
hitps.//mail.google.com/mailiul0/?Li=2&ik=2b266e47aadjsver=qcditF QisLE es.8cbl=grmail_fe_181009.08_p38view=pt&msg=16664730d0d156568q=in... 1/8



16/10/2018 Correo de ICFES - Comunicado devolucion Facturas BOG

Ji PLAN DE PAGOS
“ftem Porcentaje| Valor antes de Iva lva Valor con lva
Primer pago equivalente al 50% del valor total :

del contrato al finalizer e} 100% de! empague
secundaria, terciario y kits de aplicacidn
incluyendo los contenedores piasticos 50%| 5 70.582.247.00 | S 13.4L0.627,00 | & §8.992.874,00

Segundo pago equivalente al 20% del valar
total del contrata, al finalizar el 100% de la
entrega dei material ai operador de fransporte
incluyendo los contenedores piasticos 20%| 3 28.232.899,00 | $ 5.364.251,00 | $ 33.557.450,00
Tercer paga equivalentie al 30% del valor total
del corirato, al finalizar fa aplicacidn de la
prueba y entregar el informe ejecutiva con las

lacciones aprendidas incluyendo los
contenedores plasticos 30%| $  42.349.348.00 | § 8.046.376,00 | $ 50.395.724,00
$ 167.985.748,00

Saludos,

De: Joan Sebastian Castro Vasquez
Enviado el: viernes, 5 de ocitubre de 2018 8:35 a. m.

Para: 'Jorge Orjuela’ <jorjuela@icfes.gov.co>; Sergio Arango Pardo <sergio.arango{@cadena.com.co>

CC: 'Giovany Babativa' <gbabativa@icfes.gov.co>; "Algfandro Mejia Gomez' <amejia@icfes.gov.co>; "Jhoan Sehastian Franco'
<jsfranco@contratista.icfes.gov.co=; 'Sandra Jaber' <sjaber@coentratista.icfes.gov.co>

Asunto: RE: Comunicado develucion Facturas BOG

Buenos dias,
Dando alcance a este corren me permito enviar la prefactura sin los decimales, asi saldrian las facturas.

Quedo atento a que me confirmen por favor el visto buene para emitir las facturas.

Saludos,

De: Joan Sebastian Castro Vasquez

Enviado el: jueves, 4 de octubre de 2018 5:47 p. m. :

Para: 'Jorge Orjuela’ <joriucla@icfes.gov.co>; Sergio Arango Parde <sergio.arango@cadena.com.co>

CC: Giovany Babativa <gbabativa@icfes.gov.co>; Alejandro Mejia Gomez <amejia@icfes.gov.co>; Jhoan Sebasfian Franco
<jsfranco@coniratista.icfes.gov.co>; Sandra Jaber <sjaber@contratista.icfes.gov.co>

Asunto: RE: Comunicado devolucién Facturas BOG

https:/#mait.google.com/mail/u/ti?ui=28ik=2b266e47aadjsvar=qedItF 0isLE.es.&cbl=gmail_fe_181009.09_p3&view=pt&msg=16664730d0d156568q=in... 2/6



MASO CONSULTORES ASOCIADOS Y CIA, 5.AS

() NIT, 900.028.728-1
L / / _/ Crai, 434 No. 14 - 27 Oficina 402
. i Colinas del Poblado
Telefax:268 86 48

Consultores Asociados yCia. S.AS. WWW.masoconsuitores.com.co
Medellin - Celombia

Medellin, 09 de actubre de 2018 /

A QUIEN PUEDA INTERESAR:
Referencia: Pago de aportes parafiscales
Respetados sefiores:

En mi calidad de Revisor Fiscal de Cadena Courrier S.AS., identificada con NIT
830.507.412 - 1, he efectuado los procedimientos de revisién que se detallan a continuacion
con el propaésito de verificar el pago efectuado por la Compafifa por concepto de aportes de sus
empleados al Sistema de Salud, Pensiones y Riesgos Laborales, Cajas de Compensacion
Familiar (CCF), Instituto Colombianc de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional de
Aprendizaje (SENA).

El page y determinacién de dichos salarios y aportes es responsabilidad de la administracion
de la Compafila como parte de su gestién; mi respensabilidad de acuerdo con el Articulo 207
del Cédigo de Comercio y lo establecide en &l Articulo 50 de la Ley 789 del 27 de diciembre de
2002, es emitir un informe sobre el cumplimiento de tafes obligaciones.

Los procedimientos de revision realizados fueron los siguientes:

a) Indagacion con el personal del &rea respensable, en relacion con los procedimientos
utilizados para la identificacién y pago de los aportes de sus empleados.

b) Obtencidn del listade de liquidacion de aportes de sus empleados a cada una de las
entidades, preparado por la Compariia para el periodo de tiempo antes mencionado.

c) Verificacion del pago oportuno de los apories de sus empleados segun documentacion
soporte de ARUS suministrada por el departamento de ndmina y confrontados con los
registros contables.

Con base en el resultado de los procedimientos enumerados anteriormente, y de acuerdo con
la informacién extractada desde el mddulo de ndmina y confrontada con el desembolso
realizado por medic de la planilla de pago de ARUS, a la fecha del presente informe, certifico
que la Compafia se encuentra a paz y salvo al 30 de septiembre de 2018, con el pago de los
aportes de sus empleados al Sistema de Salud, Pensiones y Riesgos Laborales, las Cajas de
Compensacion Familiar (CCF), Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio
Nacional de Aprendizaje (SENA).

Cordialmente,

%/ % ;,5%
Pablo Cesa nez Bustamante

Revisor Fiscal
Tarjeta Profesional No. 91888 - T
Miembro de la firma MASO Consultores Asociados y Cia. S.A.S.

Maso Consultores Asocfados y Cia. $.A.8. Medeltin, Cr.43A 14-27 OF.402 Tel, (4) 2688648
WWWw.masoconsuitores.com.co
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BUSERINTEMEE

VIEILADO

Lunes, 13 de Agosto de 2018

Sefior(a)
A guien pueda interesar

BANCOLOMBIA 8.A. se permite informar que CADENA COURRIER SAS identificado{a) con NIT 830507412, a la
fecha de expedicidn de esta certificacion, tiene con el Banco los siguientes productos:

Nombre Producto No. Producto Fecha Apertura Estado

CUENTA CORRIENTE. 015205674376 2004/12/30 7 ACTIVA

* Importante: Esta constancia sole hace referencia a los productos mencionados anteriormente.

"8l desea verlficar la veracidad de esta informacidn, puede comunicarse con la Sucursal Telefdnica Bancolombia los siguientes nuimeros:
Medellin - Local: (57-4) 510 20 00 - Bogota - Local: (57-1) 343 00 00 - Barranquilla - Local: {57-5) 361 88 8B - Cali - Local: (57-2) 554 05 05 - Resto
del pais: 01800 09 12345. Sucursales Telefdnicas en el exterior: Espaiia (34) 900 995 717 - Estades Unidos (1) 1 B&6 372 97 14,

)

Carolina Giralda Giraldo
Gerente Estrategia Canal Telefénico

o s oo of b 3ancolombia



